
PROTOKÓŁ Nr 0012.1.11.2017 z posiedzenia  Komisji Skarbu  w dniu 28 listopada 2017r.  
Miejsce posiedzenia:  sala nr 130 A  Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój. Czas posiedzenia:  godz. 14.30 – 17.00. 
W   posiedzeniu   uczestniczyli   członkowie   komisji  oraz  zaproszeni  goście,  zgodnie    z załączonymi listami obecności. 
Porządek obrad: 

 1. Otwarcie posiedzenia.  2. Przyjęcie porządku obrad.  3. Budżet Miasta na 2018 rok.   Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-
Zdrój, 

 Projekt Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok. 
 4. Dochody i zadłużenie miasta.   
5.  Sprawy bieżące:    Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój  na 2017 rok,    Projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2017 roku oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków,      Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (18.995,05),   Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (22.899,02),   Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (26.223,75),    Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (53.307,29),     Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2017,     Projekt uchwały w sprawie szczególnego trybu umarzania należności pieniężnych za lokale mieszkalne,  



 Projekt uchwały w sprawie ustalenia obowiązujących w 2018 roku stawek opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia,    Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,   Projekt uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018,   Pismo – petycja Niepublicznej Specjalistycznej Poradni Centrum Logopedyczne  
w Jastrzębiu-Zdroju, 
 

 Prośba o pomoc finansową Wojewódzkiemu Szpitalowi Chorób Płuc w Wodzisławiu 
Śląskim wraz z odpowiedzią Prezydenta Miasta, 
 

 Apel Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty  
o zwiększenie wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w jednostkach 
prowadzonych przez Miasto, 
 

  Pismo dotyczące stacji rowerowych na terenie miasta, 
 

 Pismo JSW SA dotyczące Regionalnej Biesiady Barbórkowej oraz Konferencji 
Partnerstwo przez gospodarkę.  

 
 6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 24.10.2017r.  
7. Wolne głosy i wnioski. 
8. Zakończenie posiedzenia.     
    Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.   Przewodniczący Szymon Klimczak otworzył posiedzenie. Powitał zaproszonych                     na posiedzenie gości oraz członków Komisji.   Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.  Szymon Klimczak odczytał proponowany porządek obrad, który następnie Komisja przyjęła jednogłośnie.     



Ad. 3. Budżet Miasta na 2018 rok. 
  Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-

Zdrój, 
 Projekt Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok. 

 Skarbnik Miasta Dariusz Holesz przedstawił projekty uchwał, omówił tryb prac nad projektem uchwały budżetowej na rok 2018.  Tadeusz Sławik Budżet ten jest podsumowaniem tej kadencji, patrząc na ten budżet widzę, iż jest szalenie rozproszony, setki zadań, wszystkie są słuszne. Pytanie, czy te środki poszły               w najważniejsze sfery, czy też  pieniądze te zostały wydane lekką ręką. Zadziwiające dla mnie jest rozproszenie zadań i co z tego wyniknie dla budżetu miasta. Widzę, że ten budżet rozmija się ze Strategią Rozwoju Miasta, pytam się, gdzie pani Prezydent widzi spójność tego budżetu ze Strategią?  Anna Hetman Pan radny mówi o środkach, zagwarantowanych na spłatę i rozliczeń i podatku. To nie jest tak, że te pieniądze nie mają wpływu na ten budżet i kolejne lata. Tych pieniędzy nie było w takiej kwocie, poza tym wydano obligacje w kwocie ponad 30 milionów, co w przyszłości należy spłacić. Patrzę szeroko na rozwój miasta, nie możemy mówić, że można było zrobić coś innego, coś lepiej, bo to zależy, od której strony patrzy się na sytuację. Jeśli pan lub ktoś inny zarzuca złe planowanie bądź niespójność ze Strategią Rozwoju Miasta to ja oczekuję konkretnych informacji. Mówiąc o rozwoju miasta, mamy tam trzy sfery w Strategii wskazane, w tych wszystkich sferach mieszczą się wszystkie zadania, które w budżecie są zawarte. One nie są zrealizowane do końca, bo my nad tym pracujemy, to potrwa w niektórych sferach jeszcze kilka lat, co jest oczywiste. Te pięć zadań kluczowych, to jedno, natomiast rozwój miasta to nie tylko te pięć zadań ale cała sfera innych zadań. To wszystko jest realizowane, weryfikowane. Wiele zadań już zostało zrealizowanych, wiele planowanych, bo w ciągu 3-4 lat nie da się zrobić wszystkiego,                 o czym państwo dobrze wiecie. Aby wpłynąć na rozwój miasta, potrzeba kilkunastu lat, podobnie jak Żory, które 20 lat przygotowywały strategiczne spojrzenie na miasto                       i kierunek, który chcieli obrać. Mówiło się o Żorach że nie chcą współpracować, nie wchodzono tam w górnictwo, stawiano na coś innego.  Nie przekonacie państwo nikogo, kto się na tym zna, że w ciągu trzech lat można dokonać znacznego rozwoju gospodarczego miasta. Coraz więcej inwestorów się pojawia, nie można mówić o tym, żeby uzbrajać „bezmyślnie” tereny inwestycyjne. To musi być przemyślane, to nowe zadanie włożone do budżetu, jest pod kątem nowego inwestora.   Tadeusz Sławik Zadania inwestycyjne są bardzo rozproszone, jeszcze będą inwestycje w roku 2019. Następne dwie kadencje to być może będzie nadwyżka operacyjna, a może nie. Czy taka jest pani wola, żeby wydąć wszystkie pieniądze na rok 2018 bo to rok wyborczy, jeszcze trochę w roku 2019, a następne dwie kadencje praktycznie nie będzie inwestycji, bo nas na to nie będzie stać? Jakie działania w tej kadencji zostały podjęte, aby zarządzać budżetem aby również zmniejszać koszty.       



Anna Hetman Jeśli chodzi o zarządzenie finansami, szukamy oszczędności wszędzie, gdzie się da, również wśród jednostek organizacyjnych miasta, choćby poprzez organizację wspólnych zakupów.  Koszty utrzymania miasta nie zmienią się, obszar jest taki sam, dróg przybywa, zadania oświatowe również nie zmieniły się, były plany związane z oświatą ale padły gdyż weszła reforma. Jest to obszar, w którym należy szukać oszczędności, wkrótce trzeba będzie się spotkać i podjąć dyskusję, jak zagospodarować nasze budynki oświatowe, aby te koszty zmniejszyć i zoptymalizować. Zmiana prawa oświatowego spowodowała, że tych pieniędzy wydajemy coraz więcej, więcej, niż było to planowane.   Obecnie jest duża liberalność w wydawaniu orzeczeń, nacisk, aby wsparcie opieka                               i pomoc dla osób niepełnosprawnych było na bardzo wysokim poziomie oraz szeroko zakrojone. To są duże pieniądze, ponad trzy miliony złotych na zadania bieżące w ciągu pół roku, kolejne zadania. Co daje sześć milionów złotych dodatkowych pieniędzy na oświatę, związanych ze zmianą prawa oświatowego. Ten rok nie pozwoli nam na zaoszczędzenie pieniędzy, należy pomyśleć, jak zagospodarować budynki szkolne zmniejszających się szkół, aby pomniejszyć koszty utrzymania bieżącego.   Dariusz Holesz Gdy zacząłem pracować, dofinansowanie do zadań subwencjonowanych wynosiło 15 mln złotych, teraz jest 30 mln złotych. Wprowadzane obecnie  dodatkowe 3 mln złotych na oświatę nie są ujęte w projekcie budżetu. W związku z tym, będziemy musieli znowu skorygować budżet aby nie było takiej sytuacji, że pod koniec roku będziemy szukać środków aby uzupełnić braki w oświacie.   Anna Hetman Niepokojące jest to, że subwencja otrzymana była niższa w stosunku do lat poprzednich, mimo, że miały być w niej zarezerwowane środki na wynagrodzenia, jednak żadna gmina tego nie odczuła.   Janusz Buda Miasto wiele rzeczy realizuje ze środków zewnętrznych, co stanowi realne wspomożenie budżetu.   Dariusz Holesz Problemem są wydatki bieżące, w tym roku jest to około 6 milionów.   Szymon Klimczak Konieczność spłaty obligacji, która nastąpi w przyszłej kadencji. Jako miasto winniśmy pochylać się nad tym, aby te pieniądze, które dziś wydajemy, przynosiły w przyszłości aspekt dochodów.   Tadeusz Sławik  Trudno wskazać zadania, które będą w przyszłości źródłem przychodów.   Anna Hetman Miasto nie jest do tego, aby generować przychody, dochody, lecz stwarzać warunki, aby biznes się rozwijał. A warunki to nie tylko budowa drogi, łącza, uzbrojenie ale szereg innych działań, które musimy brać pod uwagę. Współczesne badania mówią o tym, że sfera gospodarki opiera się także o działania miękkie, co w naszym budżecie jest ujęte, każda sfera jest zagospodarowana.   Janusz Buda Głównym źródłem finansowania budżetu są nasze podatki.        



Tadeusz Sławik Jak zastąpić lukę kilkunastu tysięcy miejsc pracy, które ubyły w ostatnich dziesięciu latach?  Anna Hetman Jest inny problem, którym martwią się pracodawcy. Brak rąk do pracy, jest to bolączka całego kraju, wszyscy narzekają i martwią się, że inwestycje czekają, opóźniają się. Nie jest to tylko bolączka naszego miasta ale całej Polski. Musimy zastanowić się, jak tych ludzi zatrzymać.  Ad. 4. Dochody i zadłużenie miasta.    Dariusz Holesz Pierwsza decyzja obecnej Rady Miasta dotyczyła zaciągnięcia obligacji, był to jeden                           z lepszych ruchów, jakie w tej kadencji można było wykonać. Chodziło o to, aby przesunąć termin płatności zaciągniętych zobowiązań na lata następne po to, aby zostawić sobie czas i lukę finansową dotyczącą wykorzystania środków unijnych bo to był główny cel przesunięcia tej płatności. Podstawowe dochody to jest 224 mln złotych, PIT mamy zaplanowane 107 mln złotych. udział gminy w CIT-ie wynosi około 8%. Podatek od nieruchomości na przyszły rok- planujemy 52 mln złotych, wprowadziliśmy dużo rozwiązań związanych z egzekwowaniem należności, dochodzeniem wpłat podatków od nieruchomości.  Subwencja równoważąca jest na tym samym poziomie, subwencja oświatowa 95 milionów w roku przyszłym. Jesteśmy w rankingach na około 500 miejscu w rankingach dochodowości, jeśli chodzi o miasto na prawach powiatu to wśród miast                   o takim samym statusie jesteśmy na około 30 miejscu. Źródłem dochodów miasta są również dotacje.  Główne nasze dofinansowanie dotyczy wynagrodzeń, bo płacimy więcej, niż daje nam organ, który przeznacza dotację na wynagrodzenia.  Tadeusz Sławik Jastrzębie jest miastem, w którym ubywa mieszkańców, 500-700 każdego roku. Koszty bieżące rosną, szczególnie w ostatnich latach. Trzeba zarządzać budżetem, to są dwa akty fundamentalne. Pamięta, firma z Poznania, tworzyła obligacje, były spotkania, myślę, że było to naprawdę bardzo dobrze stworzone. Ta konstrukcja dała oddech miastu, miliony złotych przeznaczyć można było na inwestycje, po to aby spłacić rozliczenie z górnictwem. Istota rzeczy, na co te pieniądze zostały przeznaczone. Oceniam, że były one źle wydane. Zostały w dużej mierze wydane na oświatę, co z tego, że wyremontujemy wszystkie szkoły, zrobimy termomodernizację, gdy nie będziemy mieli na wydatki bieżące. Pieniądz, który zwróci się za 30 – 50 lat. Trzeba było to zmienić. Ja się z tym nie zgadzałem.   Anna Hetman Termomodernizacja to są oszczędności. Państwo to w poprzedniej kadencji zaplanowaliście. My już nie mogliśmy tego zmienić.   Tadeusz Sławik Oceniam, że te pieniądze zostały źle wydane, mieszkańców ubywa, koszty stałe rosną, efekt będzie taki, że nie będziemy mieli nadwyżki operacyjnej w przyszłych latach. Tak się stało, pani za te lata odpowiada, sytuacja naszego miasta będzie bardzo trudna. W tych „mitycznych” Żorach było tak: pole warszowickie- w ciągu dwóch lat zostały zainwestowane ogromne pieniądze, tam Prezydenci potrafili to wydać. My na Moszczenicy nie mamy inwestycji, drogi były budowane przy użyciu pieniędzy zewnętrznych, każdy odcinek. Ja twierdzę, że za długo było to robione, ale coś tam było jednak. Obszary po kopalni JAS-MOS, czy są jakieś pieniądze w budżecie związane                            z tymi obszarami? 



 Anna Hetman Jeśli chodzi o kopalnię JAS-MOS, to uważam, że te pieniądze nie powinny się tam znaleźć. Powtarza pan błąd, który wcześniej był popełniony, w poprzednich kadencjach. Przejęcie gruntów, nie oznacza sukcesu gospodarczego. Przede wszystkim współpraca z przedsiębiorcami, potencjalnymi inwestorami, rozmowy i wspólna koncepcja może doprowadzić do dobrego rozwiązania. To, że miasto przejmie te tereny oznacza, że będzie musiało tam zainwestować. Czy miasto ma budować fabryki, zakłady? Nie. To nie jest nasze zadanie. Miasto ma tworzyć warunki. Jeśli znajdzie się inwestor, miasto jak najbardziej może zainwestować i wybudować drogi.   Tadeusz Sławik On się nie znajdzie, bo tam nie ma jak dojechać.   Anna Hetman To, że się nie znalazły pieniądze na Moszczenice czy inne tereny, to oznacza tyle, że nie będziemy ślepo budować. Tam będą budowane drogi pod potrzeby konkretnego przedsiębiorcy.   Tadeusz Sławik Pani myśli, że on tu przyjdzie, jeśli ma tysiąc innych terenów uzbrojonych?  Anna Hetman Gdybyśmy na Dębinie wybudowali drogę według naszej koncepcji, to ten inwestor, który do nas przyszedł, w ogóle się nie pojawił, bo on pod innym kątem potrzebuje zagospodarowania tego terenu. Nowa ustawa „za życiem”, która została wprowadzona przez obecny Rząd, obliguje samorządy do zabezpieczenia 20% wkładu na zabezpieczenie zadań, które są w tej ustawie. Jeśli są zadania rządowe, winny iść za tym środki z Rządu.   Szymon Klimczak Inwestycji, które miałyby charakter dochodowy w mieście, zabrakło. Jak chodzi                       o przyszłe dochody miasta, na ile uwzględniony jest optymizm gospodarczy, na ile wynika on z informacji przysłanej przez Ministra Finansów, na ile z obserwacji rynkowych, publicznie podanych wyników dużego przedsiębiorstwa górniczego, które jest płatnikiem podatku CIT.  Dariusz Holesz Jako Skarbnik jestem rozliczany z realności budżetu i WPF-u.  Chodzi o to, aby odpowiednio zastosować system wskaźnikowy. Uważam, że mamy realny budżet. Gdyby tak nie było, bylibyśmy w innym miejscu obecnie.   Szymon Klimczak Biorąc pod uwagę deficyt budżetowy i pokrycie deficytu, gdzie wskazane jest pokrycie nadwyżką  z lat ubiegłych, jak przewiduje się rozliczenie tegorocznego budżetu.   Dariusz Holesz Na ten moment przewiduję, że będzie to 17 mln złotych deficytu. Nie wiemy, jakie będzie niewykonanie wydatków, im będzie większe, tym mniejszy będzie deficyt. Jeśli to niewykonanie będzie duże, co spowodowałoby nadwyżkę, to wówczas nadwyżka będzie do rozdysponowania. To będziemy wiedzieć dopiero po 24 lutego.    Anna Hetman Słyszę zaniepokojenie państwa samym słowem deficyt. Do budżetu trzeba podchodzić rozsądnie, może pojawić się deficyt, miasto musi się rozwijać, nie możemy zachować się zachowawczo bo wówczas miasto się nie rozwija.  



 Tadeusz Sławik Jeszcze dwa lata na bogato, a potem nie będzie nic.   Szymon Klimczak W branży budowlanej obserwuje się trend podwyższania cen, na ile państwo uwzględniliście to w budżecie miasta.   Dariusz Holesz Hossa na giełdzie nie ma w ogóle żadnego wpływu, w przetargach, które teraz idą,  ani jedna inwestycja nie była w kosztorysie, tylko wyżej 20 – 30 procent. Przy każdej inwestycji zawsze wyskakują także roboty dodatkowe.   Głosowanie radnych: 
 Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-

Zdrój, 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –1, przeciw –0, wstrzymujących się –3.  

 Projekt Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –1, przeciw –0, wstrzymujących się –3.   Ad.5. Sprawy bieżące:    Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój  na 2017 rok,    Projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2017 roku oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków,  
Projekty uchwały omówił Skarbnik Miasta Dariusz Holesz.  
Głosowanie radnych:   Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się –0.    Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój  na 2017 rok,  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się –0.  



 Projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2017 roku oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków, 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się –0.     Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (18.995,05), 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się –0.    Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (22.899,02), 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się –0.    Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (26.223,75), 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się –0.     Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (53.307,29),   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się –0.    Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przewidziane dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2017,    Teresa Jachimowska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej omówiła projekt uchwały.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się –0.   Projekt uchwały w sprawie szczególnego trybu umarzania należności pieniężnych za lokale mieszkalne,  Maria Olszok – Dyrektor Miejskiego Zarządu Nieruchomości omówiła projekt uchwały.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się –0.   Projekt uchwały w sprawie ustalenia obowiązujących w 2018 roku stawek opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia,  Projekt uchwały omówił II Zastępca Prezydenta Miasta Janusz Buda.  



Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0.     Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  Projekt uchwały omówił II Zastępca Prezydenta Miasta Janusz Buda.  Honorata Uchto Duży koszt to koszt zagospodarowania. W poprzedniej umowie zagospodarowanie tony odpadów była w cenie 270 złotych, dzisiaj nasze średnie ceny to jest 474 złote.                       W zabudowie wielorodzinnej wyposażenie w pojemniki na odpady zmieszane kosztowało mieszkańców najpierw 1,03 zł, później spadło do 0,98 zł przy następnej umowie.                     W domkach część mieszkańców pojemniki ma, jednak pojemników na bio nikt nie ma,                    a pojemniki na odpady zmieszane często są starego typu. Mieszkańcy wola zapłacić troszeczkę więcej, ale mieć to dane.   Damian Gałuszka Nigdy nie słyszałem, aby mieszkańcy powiedzieli, że chcą zapłacić więcej.   Honorata Uchto Jest to odbiór odpadów kuchennych, można dołożyć odpady zielone do wypełnienia pojemnika. Próbujemy stworzyć rozwiązania dla wszystkich, jest to prawo miejscowe, które obowiązuje wszystkich.  Janusz Buda Niestety ekologia kosztuje.  Tadeusz Sławik Nie spotkałem się z tym, żeby ktoś sformułował do mnie że chce, aby miasto mu wyposażyło nieruchomość przy domku jednorodzinnym w pojemnik. Kto ma płacić te 3 złote?  Honorata Uchto Średni wzrost cen jest 33%. Zasad systemu gospodarowania nie wymyślamy, dostosowujemy się do istniejących przepisów prawa. Im bardziej rozbudowany system, tym bardziej koszty wzrastają. Może się zdarzyć, że kolejne rozwiązania wprowadzone ustawa będą generowały koszty.   Komisja zaopiniowała negatywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –1, przeciw –2., wstrzymujących się –2.      Projekt uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018,  Projekt uchwały omówiła Ewa Gutowska – Naczelnik Wydziału Kultury Sportu i Turystyki.  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0.   



 Pismo – petycja Niepublicznej Specjalistycznej Poradni Centrum Logopedyczne  
w Jastrzębiu-Zdroju, 

 
Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta 
Otrzymałem informację, iż Komisja Rewizyjna Rady Miasta przyjęła wniosek do Rady Miasta, aby dopuścić pełnomocnika tych państwa do zabrania głosu. Rada zdecyduje                      o tym w głosowaniu w punkcie Wolne głosy i wnioski.   Anna Hetman Sprawa toczy się od jakiegoś czasu, jest radnym znana, problem dotyczy nie tylko naszego miasta lecz jeszcze dwóch innych gmin. Jako gminy mamy taką samą interpretację co do przepisów prawa, egzekwujemy to. Państwo się z tym nie zgadzają, są rozbieżności, sprawa się toczy, oczekujemy na odpowiedź z SKO.  Komisja przyjęła pismo do wiadomości.    Prośba o pomoc finansową Wojewódzkiemu Szpitalowi Chorób Płuc w Wodzisławiu Śląskim wraz z odpowiedzią Prezydenta Miasta,  Anna Hetman Zaplanowaliśmy w budżecie na rok 2018 środki na doposażenie w sprzęt, użyczenie sprzętu  dla Szpitala Rehabilitacyjnego w kwocie  60 tys. złotych, Pogotowia Ratunkowego 15 tys. złotych. i pozostała kwota dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 2. Nigdy nie było wsparcia ościennych gmin na rzecz naszego Szpitala Wojewódzkiego, uważamy, iż nasze środki winniśmy przeznaczyć na jednostki na terenie miasta.  Komisja przyjęła pismo do wiadomości.    Apel Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Pracowników Oświaty  o zwiększenie wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w jednostkach prowadzonych przez Miasto,  Komisja przyjęła pismo do wiadomości.     Pismo dotyczące stacji rowerowych na terenie miasta,  Komisja przyjęła pismo do wiadomości.    Pismo JSW SA dotyczące Regionalnej Biesiady Barbórkowej oraz Konferencji Partnerstwo przez gospodarkę.   Komisja przyjęła pismo do wiadomości.   Ad.6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 24.10.2017r.  
Protokół został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad.7. Wolne głosy i wnioski. 
Nie wniesiono.  



Ad.8. Zakończenie posiedzenia. 
Przewodniczący Komisji podziękowali zebranym za przybycie i zakończyli obrady Komisji.  
 
 
Protokołowała           Agnieszka Bąk        Przewodniczący                 Komisji Skarbu                                                                                                   Szymon Klimczak  


